АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.08.2022 г.                                                   № 804

г. Красноуфимск

Об изъятии земельных участков и объектов недвижимости для

муниципальных нужд
В рамках реализации Федерального Закона от 21.07.2007 №185-ФЗ

«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства», Постановления Правительства Свердловской области от
01.04.2019 №208-ПП «Об утверждении региональной программы
«Переселение граждан на территории Свердловской области из
аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», Постановления
администрации городского округа Красноуфимск от 13.11.2013 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие и обеспечение

эффективности деятельности администрации городского округа

Красноуфимск в 2014-2024 годах» подпрограммы 3 «Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан на территории городского округа
Красноуфимск на 2016-2024 годы»,  руководствуясь ст. 32 Жилищного

кодекса Российской Федерации, п.п. 3.2 п. 2 ст. 235, ст. 239.2 Гражданского

кодекса Российской Федерации, ст. 56.6. - 56.11. Земельного кодекса

Российской Федерации, ст. ст. 31, 48 Устава городского округа
Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С целью организации сноса жилых домов, признанных аварийными и

подлежащими сносу, изъять земельный участок и объект недвижимости,
находящиеся в собственности граждан по ул. Ухтомского, д. 49 кв. 3 для
муниципальных нужд.

2. Начальнику отдела городского хозяйства администрации городского
округа Красноуфимск Е.Н. Антипиной подготовить Соглашение об

изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимого

имущества для муниципальных нужд, указанного в п.1 настоящего
постановления.

3. ОМС Управление муниципальным имуществом городского округа
Красноуфимск И.В. Лагуновой провести регистрацию права Соглашений
об изъятии земельного участка и расположенных на нем объектов

garantf1://10064072.23523/

недвижимого имущества для муниципальных нужд в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике городского
округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского
округа Красноуфимск в сети Интернет (https://go-kruf.midural.ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы, заместителя главы администрации по
городскому хозяйству городского округа Красноуфимск Д.В. Рязанова.

Глава городского округа Красноуфимск                                        М.А. Конев

https://go-kruf.midural.ru/

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления администрации городского округа Красноуфимск

«Об изъятии земельных участков и объектов недвижимости для муниципальных нужд»

Должность Фамилия и

инициалы
Сроки и результаты согласования

  Дата
поступления
на
согласование

Дата
согласования

Замечания
и подпись

Первый зам.главы
администрации по
городскому
хозяйству

Д.В. Рязанов

Начальник отдела
правовой работы

А.С. Колмаков

Начальник ОМС
Управление
муниципальным
имуществом ГО
Красноуфимск

И.В. Лагунова

Независимый
эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление разослать:
Отдел правовой работы администрации, ОМС Управление муниципальным
имуществом ГО Красноуфимск

Е.Н. Антипина

8 (34394) 51730